
 

平成 30 年 8 月末日 

公益社団法人 熊本県理学療法士協会 

一般社団法人 熊本県言語聴覚士会 

一般社団法人 熊本県作業療法士会 

会員各位 
 

熊本県リハビリテーション専門職三団体協議会 生活期リハビリテーション部門 

公益社団法人 熊本県理学療法士協会 木原 伸一 

一般社団法人 熊本県作業療法士会 神野 一剛 

一般社団法人 熊本県言語聴覚士会 池田 健吾 
 
 

熊本県リハビリテーション専門職三団体協議会 生活期リハビリテーション部門 

平成 30 年度 生活期リハビリテーション実務者研修会のご案内 

 
 
 

拝啓 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、熊本県リハビリテーション専門職三団体 

協議会にご支援ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、この度、「平成 30 年度 生活期リハビリテーション実務者研修会」を下記日程にて開催致します。 

昨年まで、生活期の基礎的で幅広い分野の知識を学ぶことが目的としておりましたが、今年度はより実践 

的な内容に絞り、自ら考え、具体的に現場に繋げられる技術を身につける事を目的としています。 

生活期リハビリテーション部門として、会員の皆様のスキルアップが図れますよう３回シリーズで企画 

致しました。ご多用中とは存じますが、多数のご参加をお待ちしております。 

敬具 
 
 

記 
 
 

日 時：第１回：平成３０年 ９月２９日（ 土 ）受付 8:30  ９：００～１６：３０ 
 

第２回：平成３０年１０月２７日（ 土 ）受付8:30  ９：００～１６：３０ 
 
第３回：平成３０年１１月１８日（ 日 ）受付8:30  ９：００～１６：００ 
 
 

場 所：熊本保健科学大学２号館（全回、同じ場所です） 
 

内 容：各開催日 内容の詳細は、研修会(別紙)をご参照下さい。 
 

対 象：生活期リハ（訪問・通所・老健・居宅系サービス等）で活躍されているセラピスト 
 

介護への橋渡しを担う急性期リハや回復期リハで活躍されているセラピスト 
 

参加費：（全３回一括）会員￥９,０００    非会員￥１２，０００ 

＊お支払後、その後の回を欠席されても、参加費の返金は対応しかねますのでご了承下さい。 

申込締切日：平成３０年９月２２日（土）



申込方法：熊本県理学療法士協会ＨＰ「参加しませんか？」から、お申し込み下さい。 
 

会員・非会員問わず一般ページからの受付となります。https://www.kumamoto-pt.org 

 

＊申し込み時の記入内容 
 

・氏名(必須)、氏名フリガナ(必須)、生年月日(必須8ケタで)、連絡先電話番号(必須) 
 

E-Mail(必須)、各士会会員 or非会員(必須)、職種(必須)、経験年数(必須) 
 

所属施設名(必須)、職場の領域(必須)：急性期・回復期・生活期(訪問)・ 
 

生活期(通所)・生活期(老健)・生活期(居宅系ｻｰﾋﾞｽ)・生活期(その他）等 
 

具体的にお書き下さい。 
 

お問い合わせ先：お問い合わせはメールにてお願い致します。 
 

お問い合わせメールアドレス：kumamoto_h_r_k_k_4@yahoo.co.jp 

 
 
 

＊1 施設での複数の申し込みは可能ですが、直前で 1 施設からの多数のキャンセルが生じますと、 

研修会の運営に負担が生じてしまいます。 

各病院・施設様で勤務状況など調整の上、お申し込みをお願いいたします。 
 

＊2 この研修は一般財団法人 訪問リハビリテーション振興財団が主催する「訪問リハビリテーション 

管理者養成研修 STEP1」を受講する上での受講要件にもなっております。 

 

気象状況による開催の有無に関しては、事前にお知らせいたします。 


